PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     07.11.2018

 487И
г. Железногорск
Об утверждении форм заявлений о согласовании сдачи в аренду, передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края», решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 25.10.2018 № 38-185Р «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду, передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить:

1.1. Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 28.01.2014 № 20И «Об утверждении примерных форм документов для применения при сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления»;

1.2. Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 17.08.2016 № 320И «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 28.01.2014 № 20И “Об утверждении примерных форм документов для применения при сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления”».
1.3. Отменить постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 18.10.2012 N 304и «Об утверждении форм документов для применения при сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления».

2. Утвердить форму заявления о согласовании сдачи в аренду муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением (приложение № 1).

3. Утвердить форму заявления о согласовании передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным, автономным учреждением (приложение № 2).
4. Утвердить форму заявления о согласовании передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением (приложение № 3).

5. Муниципальным учреждениям при заключении договоров аренды и (или) безвозмездного пользования руководствоваться формами заявлений, утвержденными настоящим постановлением.
6. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

7. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск

                     И.Г. Куксин
Приложение № 1

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 07.11.2018 № 487И

На бланке учреждения-заявителя

Дата ________ Исх. №______                                                          Главе ЗАТО  г. Железногорск
                                                     ____________________________
Заявление

о согласовании сдачи в аренду муниципального имущества, закрепленного на праве

оперативного управления за муниципальным учреждением

Прошу согласовать сдачу в аренду муниципального имущества ____________________

______________________________________________________________________________________________________________________
(указать номера кабинетов, помещений сдаваемого в аренду имущества с указанием этажа, в соответствии с техническим или кадастровым паспортом)
_______________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________
общей площадью ___________ кв.метра  нежилого здания/помещения с кадастровым номером
__________________, расположенного по адресу: _______________________________________
                                                                                                                                                                                        (адрес)

__________________________________________________________________________________
в целях осуществления деятельности: _________________________________________________

              (указать вид деятельности, для осуществления которой предполагается

_________________________________________________________________________________

использовать объект аренды)
сроком на: _________________________________________________________________________.

(указать период предоставления имущества в аренду)
Способ заключения договора аренды __________________________________________________

       (по результатам проведения торгов или без проведения торгов)
Обоснование целесообразности сдачи в аренду муниципального имущества: ________________________
__________________________________________________________________________________
         (прогноз влияния результатов сдачи в аренду муниципального имущества на повышение эффективности деятельности Учреждения)
________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение: (указывается перечень прилагаемых документов)*
Подпись заявителя (уполномоченного лица)   ___________________ (__________________)

(Ф.И.О.)

*Перечень прилагаемых документов:

	№

п/п
	Наименование документа

	Форма

документа
	Примечание

	1
	Документы, подтверждающие полномочия лица, подписывающего заявление
	Копия, заверенная руководителем Учреждения

	Для лиц, действующих по доверенности

	2
	Схема предполагаемого размещения арендатора (согласно техническому либо кадастровому паспорту)

	Копия

	3
	Проект договора аренды муниципального имущества

	4
	Отчет об оценке рыночной стоимости объекта и стоимости месячной арендной платы, определенной независимым оценщиком

	Подлинник или копия

	5
	Оценка последствий заключения договора аренды для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания

	Подлинник
	Для учреждений, являющихся объектом социальной инфраструктуры для детей

Приложение № 2
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 07.11.2018 № 487И

На бланке учреждения-заявителя

Дата ________ Исх. №______                                                          Главе ЗАТО  г. Железногорск
                                                     ____________________________
Заявление

о согласовании передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества,

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным, автономным учреждением

Прошу согласовать передачу в безвозмездное пользование недвижимое имущество, особо ценное движимое имущество (необходимое подчеркнуть):
1. Недвижимое имущество:

_________________________________________________________________________________

(указать номера кабинетов, помещений сдаваемого в аренду имущества с указанием этажа, в соответствии с техническим или кадастровым паспортом)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

 общей площадью ______________кв. м., нежилого здания/помещения с кадастровым номером
________________________, расположенного по адресу:___________________________________
___________________________________________________________________________________

 (адрес)

2. Особо ценное движимое имущество  согласно прилагаемому перечню.

Передача имущества в безвозмездное пользование осуществляется в целях:

 _________________________________________________________________________________,

(указать вид деятельности, для осуществления  которой предполагается  использовать имущество)
__________________________________________________________________________________

сроком на: _________________________________________________________________________

(указать период предоставления имущества по договору безвозмездного пользования)
посредством заключения договора безвозмездного пользования.

Обоснование целесообразности передачи муниципального имущества по договору безвозмездного пользования:__________________________________________________________

                                                 (прогноз влияния результатов передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества на повышение
__________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                          эффективности деятельности Учреждения)
Приложение: (указывается перечень прилагаемых документов)*
Подпись заявителя (уполномоченного лица)  ___________________ (__________________)

(Ф.И.О.)

*Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

	№

п/п
	Наименование документа

	Форма

документа
	Примечание

	1
	Документы, подтверждающие полномочия лица, подписывающего заявление
	Копия, заверенная руководителем Учреждения

	Для лиц, действующих по доверенности

	2
	Схема предполагаемого размещения пользователя (согласно техническому либо кадастровому паспорту)

	Копия

	3
	Перечень  особо ценного движимого имущества

	При передаче в безвозмездное пользование особо ценного движимого имущества

	4
	Проект договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом

	5
	Договор (контракт), заключенный в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» или Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на организацию питания обучающихся и работников муниципальных образовательных учреждений

	Копия
	При передаче муниципального имущества организациям общественного питания

	6*
	Оценка последствий заключения договора безвозмездного пользования для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания

	Подлинник
	Для учреждений, являющихся объектом социальной инфраструктуры для детей

*Примечание: требование о проведении оценки последствий заключения договора безвозмездного пользования не распространяется при предоставлении помещений медицинской организации для охраны здоровья обучающихся.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 07.11.2018 № 487И

На бланке учреждения-заявителя

Дата ________ Исх. №______                                                          Главе ЗАТО  г. Железногорск
                                                     ____________________________
Заявление

о согласовании передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества,

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением

Прошу согласовать передачу в безвозмездное пользование недвижимое и движимое имущество (необходимое подчеркнуть):
1. Недвижимое имущество:

_________________________________________________________________________________

(указать номера кабинетов, помещений сдаваемого в аренду имущества с указанием этажа, в соответствии с техническим или кадастровым паспортом)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

 общей площадью ______________кв. м., нежилого здания/помещения с кадастровым номером

________________________, расположенного по адресу:___________________________________
___________________________________________________________________________________

 (адрес)

2. Движимое имущество согласно прилагаемому перечню.

Передача имущества в безвозмездное пользование осуществляется в целях:

 _________________________________________________________________________________,

(указать вид деятельности, для осуществления  которой предполагается  использовать имущество)
__________________________________________________________________________________

сроком на: _________________________________________________________________________

(указать период предоставления имущества по договору безвозмездного пользования)
посредством заключения договора безвозмездного пользования.

Обоснование целесообразности передачи муниципального имущества по договору безвозмездного пользования:__________________________________________________________

                                                 (прогноз влияния результатов передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества на повышение
__________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                          эффективности деятельности Учреждения)
Приложение: (указывается перечень прилагаемых документов)*
Подпись заявителя (уполномоченного лица)  ___________________ (__________________)

(Ф.И.О.)

*Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

	№

п/п
	Наименование документа

	Форма

документа
	Примечание

	1
	Документы, подтверждающие полномочия лица, подписывающего заявление
	Копия, заверенная руководителем Учреждения

	Для лиц, действующих по доверенности

	2
	Схема предполагаемого размещения пользователя
(согласно техническому либо кадастровому паспорту)

	Копия

	3
	Перечень движимого имущества

	При передаче в безвозмездное пользование движимого имущества

	4
	Проект договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом

	5
	Договор (контракт), заключенный в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» или Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на организацию питания обучающихся и работников муниципальных образовательных учреждений

	Копия
	При передаче муниципального имущества организациям общественного питания

	6*
	Оценка последствий заключения договора безвозмездного пользования для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания

	Подлинник
	Для учреждений, являющихся объектом социальной инфраструктуры для детей

*Примечание: требование о проведении оценки последствий заключения договора безвозмездного пользования не распространяется при предоставлении помещений медицинской организации для охраны здоровья обучающихся.

_908107332.bin